
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33658   61Terça-feira, 17 DE JULHO DE 2018 

Saúde de Magalhães Barata; Resolve homologar em favor da 
Empresa: Auto 4x4 Serviço e Comércio de Peças Automotivas 
Ltda Epp, CNPJ: 12.965.774/0001-36. Raimundo Soares 
Lopes - Secretário Municipal de Saúde.

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-250604 

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços 
de Transporte Escolar para atender as necessidades dos 
alunos do município de Magalhães Barata, dia 01.08.2018 
às 10:30h.Edital e informações podem ser obtidos no site: 
http://magalhaesbarata.pa.gov.br/ e portal jurisdicionados 
(TCM). PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018-260602. Objeto: 
Contratação de Empresa para eventual fornecimento de material 
gráfi co para atender às necessidades da Prefeitura, Secretarias 
e Fundos do Município de Magalhães Barata, dia 02.08.2018 às 
10:30h. Edital e informações podem ser obtidos no site: http://
magalhaesbarata.pa.gov.br/ e portal jurisdicionados (TCM). 
Gerson Miranda Lopes - Prefeito.

Protocolo: 338681

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO Nº 1.734/2018-PMM, Tomada de Preço nº 
013/2018-CEL/SEVOP. Homologa o resultado fi nal e a 
Adjudicação referente à Contratação de Empresa Para Execução 
dos Serviços de Engenharia Referente à Cobertura de Quadra 
na Emef Prof. Josineide da Silva Tavares, Localizada na Rua São 
Francisco, nº 1555, Bairro Liberdade, Zona Urbana do Município 
de Marabá/Pa. Empresa: JMS Construções Ltda - Epp - CNPJ Nº 
19.180.614/0001-20. Valor: R$ 140.907,67 (cento e quarenta 
mil novecentos e sete reais e sessenta e sete centavos). Data 
da assinatura: 11/06/2018. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 115/2018-SEMED/PMM - Processo nº 
2.183/2018-PMM, Tomada de Preços Nº 017/2018-CEL/
SEVOP/PMM. Objeto: Contratação de Empresa para Execução 
dos Serviços de Engenharia Referente à Cobertura de Quadra na 
EMEF Pequeno Príncipe, Localizada à Folha 32, Quadra Especial, 
Zona Urbana do Município de Marabá/Pa. Empresa: CFS Lopes 
Serviços Eireli - CNPJ Nº 29.527.610/0001-20. Valor: 112.879,31 
(cento e doze mil oitocentos e setenta e nove reais e trinta e um 
centavos). Recursos: Salário Educação / Erário Municipal. Data 
da assinatura: 12/07/2018. Término da vigência: 31/12/2018. 
Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 338686

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO. 

CONTRATO N° 121/2018-FMS/PMM. Processo Licitatório 
nº 52.134/2017-CPL/PMM, Pregão Eletrônico nº 122/2017-
CPL/PMM. Objeto do Contrato Aquisição de Insumo Técnico A 
serem utilizados na Central Regional de Regulação de Urgências 
Carajás e Serviços de Atendimento Móvel de Urgência - Samu 
192 - Pertencente a Secretaria Municipal de Saúde - SMS. 
Empresa: Lam Brasil Equipamentos Medicos Eireli, CNPJ n° 
29.084.765/0001-39 Valor: R$ 35.180,02 (trinta e cinco mil 
cento e oitenta reais e dois centavos). Origem do Recurso: 
10.30200842.061 - Serviço de Atendimento de Nível Urgente 
- SAMU; Elemento de despesa: 4.4.90.52.00-Equipamento e 
Material Permanente e 3.3.90.30.00-Material de Consumo; 
Vigência: Até o termino do Exercício Financeiro de 2018. Data 
da Assinatura 16 de Julho de 2018. Marcones Jose Santos da 
Silva - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/Pa.

Protocolo: 338689

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE PREÇOS 
N° 205/2018/CPL/PMM. Origem: Processo nº 10.433/2018-
PMM - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2018-CPL/PMM. Menor 
Preço Por Lote (Obtido pela Aplicação do Maior Percentual de 
Desconto). Objeto: Registro de preços para eventual aquisição 
de combustível do tipo gasolina, diesel comum e diesel S-10. 
Empresa: POSTO 26 LTDA - CNPJ N° 12.136.980/0001-33. 
Percentual de Desconto: 0,2000%. Valor Global Registrado: 
R$ 29.097.800,00 (vinte e nove milhões noventa e sete mil e 

oitocentos reais). Órgão Gerenciador: Serviço de Saneamento 
Ambiental de Marabá - SSAM. Vigência: 12 meses. Assinatura: 
16.07.2018. Múcio Éder Andalécio - Diretor Presidente SSAM.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 
PROCESSO Nº 10.433/2018-PMM - PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 053/2018-CPL/PMM. Tipo: Menor Preço Por Lote 
(Obtido pela Aplicação do Maior Percentual de Desconto). Objeto: 
Registro de preços para eventual aquisição de combustível 
do tipo gasolina, diesel comum e diesel S-10, onde sagrou-se 
vencedora dos Lotes 01 e 02 a empresa: POSTO 26 LTDA - CNPJ 
N° 12.136.980/0001-33, Valor Total R$ 29.097.800,00 (vinte e 
nove milhões, noventa e sete mil e oitocentos reais); que após 
análise e Parecer de Regularidade Final da CONGEM, HOMOLOGO 
o resultado fi nal do processo. Data: 09.07.2018. Múcio Éder 
Andalécio - Diretor Presidente - Serviço de Saneamento 
Ambiental de Marabá - SSAM.

Protocolo: 338684

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 

TOMADA DE PREÇOS Nº 027/2018-CEL/PMM, Processo n° 
6.244/2018-PMM, a Contratação de Empresa de Engenharia para 
ampliação da Ubs João Batista Bezerra n° 201, Localizada Rua 
Silvino Santis, Bairro Santa Rosa no Município de Marabá/Pá, 
conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: DAT 
Engenharia Eirelli - CNPJ: 28.165.276/0001-49, Vencedora: R$ 
347.901,01. Assinatura: em 13/07/2018. Secretaria Municipal 
de Saúde - Marcones José Santos da Silva - Secretário.

Protocolo: 338687
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICIPIO DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20181607-01-PP-PMM-SEMAD 
com objeto Aquisição de Material de Consumo (Higiene, 
Limpeza e Descartáveis), para atender às demandas dos órgãos 
integrantes da Prefeitura Municipal de Marituba/PA. Data de 
abertura: 03/08/2018 às 10h. Local de Retirada do Edital: Coord. 
De Licitação e Contratos - Prefeitura Municipal de Marituba 
situada na Rod. BR 316 KM 13 SN bairro: Centro. De segunda a 
sexta feira, das 08h as 14h. exceto os dias 13-20-27/07 por se 
tratar de ponto facultativo. O edital poderá ser retirado no site 
da prefeitura/Portal da Transparência e TCM-PA. Ordenadora 
de Despesas: Laurieth Barros Lemos Secretária Municipal 
de Administração

Protocolo: 338691

MUNICÍPIO DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01-120718/8-PMM-AR-SEMAD
Referente à Adesão à Ata de Registro de Preços nº 
01-050517/2017-PMM-SRP-SEMED oriunda do Pregão 
Presencial nº 050517/2017-PMM-PP-SRP-SEMED com objeto 
Contratação de Empresa Especializada, para prestação de 
serviço de acesso à Internet e serviço de Intranet, por meio 
de Link dedicado de até 100 Megabyte (Mbps) para internet 
e intranet (Fibra Ótica e Via Rádio), para atender cada ponto 
estipulado no anexo I deste termo, incluindo a contratada, a 
responsabilidade na aquisição e instalação dos softwares para 
gerenciamento da rede local, com implementação de servidor de 
FTP, equipamentos, (fi bras, antenas, roteadores, gerenciadores 
de borda de alta performance e conversores de mídia, etc.), 
serviços de cabeamento e infraestrutura de rede externa, locação 
de postes. Seguindo padrões e normas ABNT e NBR necessários 
para a implantação da solução que atenda às necessidades de 
conectividade e comunicação de dados, voz e imagem da Sec. 
Mun. de Administração, Sec. Mun. de Segurança Pública e 
Mobilidade Urbana, Sec. Mun. de Trabalho, Emprego e Renda, 
Sec. Mun. de Meio Ambiente, Sec. Mun. de Cultura, Esporte 
e Lazer, Sec. Mun. de Habitação, Sec. Mun. Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano, Sec. Mun. de Agricultura, Aquicultura, 
Abastecimento e Pesca do Município de Marituba-PA. Contratante: 
Sec. Mun. de Administração Contratada: GOVIT CONEXAO E 

SOLUCAO EIRELI-ME CNPJ n° 04.568.900/0001-90. Vigência: 
12/07/2018 A 12/07/2019. Valor Total R$ 96.900,00. 
Ordenadora de Despesas: Laurieth Barros Lemos - 
Secretária Mun. de Administração

Protocolo: 338692

MUNICIPIO DE MARITUBA
RETIFICAÇÃO

Errata de publicação da CHAMADA PÚBLICA Nº 06/0012018-DL-
PMM-SEMED, publicada IOEPA Nº 33654, dia 11/07/2018 pag. 
85 da Secretaria Municipal de Educação de Marituba/PA, onde se 
lê: Data de abertura: 02/08/2017 as 09h00min; e Retirada do 
Edital de segunda a sexta feira das 08 às 14h, exceto dia 07/09; 
leia-se: Data de abertura: 07/08/2018 às 09:00h e Retirada do 
Edital de segunda a sexta feira das 08 às 12h. Ficando as demais 
alterações inalteradas. Ord. De despesas. Kátia Cristina de 
Souza Santos - Secretária Munic. De Educação.

Protocolo: 338690
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATOS

Origem: Pregão Presencial 022/2018/PMO/SEURBI/SEMPAR/
SEMAB/SEMED. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para 
aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores visando atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saneamento, 
Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI, Secretaria Municipal de 
Pesca, Aquicultura e Integração Rural - SEMPAR, Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural e Abastecimento - SEMAB 
e aquisição de peças e acessórios para veículos (ônibus escolar) 
visando o atendimento dos alunos das escolas da rede pública 
municipal, através da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, 
no exercício de 2018. Contrato n°. 01/2018/PMO/SEURBI/
SEMPAR, Contratada: AMARAL & VASCONCELOS LTDA, CNPJ: 
18.749.442/0001-09, Valor global: R$ 281.132,00. Francisco 
José Alfaia de Barros - Prefeito Municipal de Óbidos. Contrato n°. 
02/2018/PMO/SEMAB, Contratada: AMARAL & VASCONCELOS 
LTDA, CNPJ: 18.749.442/0001-09, Valor global: R$ 121.985,00. 
Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito Municipal de Óbidos. 
Contrato n°. 03/2018/PMO/SEMED, Contratada: AMARAL & 
VASCONCELOS LTDA, CNPJ: 18.749.442/0001-09, Valor global: 
R$ 426.530,50. Lilene Raimunda Repolho da Cruz Viana- 
Secretária Municipal de Educação e.e. Vigência dos Contratos: 
14/05/2018 à 31/12/2018.

Protocolo: 338693
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 002-PMO/2018
No dia 05/07/2018 foi adjudicado e homologado o processo 
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 002-PMO/2018. 
Objeto: Contratação de 01 (uma) agência de publicidade para 
prestação de serviços de estudo, planejamento, concepção, 
criação, execução interna, intermediação e supervisão da 
execução externa e distribuição de campanhas, peças e materiais 
publicitários para os meios digital e offl  ine, elaboração de 
expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos 
de comunicação visual, planejamento e execução de pesquisas 
e produção. Empresa vencedora: VOX COMUNICAÇÃO EIRELI - 
ME, no valor de R$ 809.000,00 (Oitocentos e nove mil reais). 
Fonte dos recursos: Recursos Próprios e Federais. Oriximiná-PA, 
05 de julho de 2018.
EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇO Nº 002-PMO/2018
Origem: TOMADA DE PREÇO Nº 002-PMO/2018. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 
216/2018. Contratada: VOX COMUNICAÇÃO EIRELI - ME, no 
valor de R$ 547.500,00 (Quinhentos e quarenta e sete mil e 
quinhentos reais). Objeto: Contratação de 01 (uma) agência de 
publicidade para prestação de serviços de estudo, planejamento, 
concepção, criação, execução interna, intermediação e 
supervisão da execução externa e distribuição de campanhas, 


